
COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011

Ordinanza n° 35 del 04/04/2024

OGGETTO:

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PLESSO SCOLASTICO CAVONI 
(UTENZE SCUOLA PRIMARIA CAVONI E SCUOLA PRIMARIA GIDORA) PER 
INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE PER GIORNO 5 
APRILE 2024. 

IL SINDACO

Premesso che nell’ambito delle normali attività di tutela dell’ambiente e del territorio, nonché 
della salvaguardia della salute ed igiene pubblica, il Sindaco adotta misure precauzionali ed 
operative atte a garantire le condizioni minime di sicurezza sanitaria, con particolare riguardo al 
territorio comunale e ai corsi d’acqua, nonché agli immobili di proprietà comunale destinati a 
scuole di ogni ordine e grado, con le annesse palestre ed uffici destinati al pubblico;
Preso atto che in data 04.04.2024 con nota acquisita al prot.n. 4798, il Dirigente Scolastico del 
Circolo Didattico “G. Marchese” di Luzzi ha comunicato all’Ente di aver ricevuto molteplici 
segnalazioni da parte di docenti e collaboratori scolastici relative al ritrovamento di tracce di 
roditori all’interno del plesso di Cavoni;
Ritenuto che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle amministrazioni 
comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione e di derattizzazione delle sedi scolastiche 
per prevenire fenomeni di infestazione; 
Ritenuto, altresì, doveroso provvedere in merito, vista la necessità e l’urgenza di intervenire a 
salvaguardia dell’igiene e salute pubblica con un’ulteriore disinfestazione e derattizzazione dei 
locali dei suddetti plessi scolastici; 
Constatato che al fine di consentire lo svolgimento di tale intervento, occorre sospendere le 
normali attività didattiche per la giornata del 5 aprile 2024;
Visto l'art.54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.lgs. 267/2000;
Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

Per le ragioni esposte in narrativa:

la sospensione per giorno 5 aprile 2024 delle attività didattiche del Plesso Scolastico di Cavoni 
(utenze Scuola Primaria Cavoni e Scuola Primaria Gidora) per interventi di disinfestazione e 
derattizzazione. 

DISPONE
Che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Dirigente Scolastico del Circolo 
Didattico “G. Marchese” di Luzzi per i conseguenti provvedimenti di competenza.



COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011

INFORMA
Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio online, ricorso dinanzi al TAR della Calabria ovvero, in alternativa, entro centoventi giorni 
dalla suddetta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

DISPONE
 L’immediata Esecutività del presente provvedimento.
 Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio online del Comune, 

accessibile dal portale web dell’Ente, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza 
ovvero per le opportune determinazioni in merito, venga inviata a:

a) alla Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Cosenza;
b) al Comando Polizia Municipale di Luzzi;
c) Ditta affidataria del servizio trasporto scolastico.

Il Sindaco
Umberto Federico / ArubaPEC S.p.A.



COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011


